Subpollicare, obducens, pulvinatum, subconicum, spongiosum,  
molle, flavum, animalculis albis.

In sinu Christianiae prope Droebak vivum nuper observavi.

*Alcyonium Massa* Müller pro Droeback observatum radiis  
quinis dictis tam singulare est, ut de observationis integritate iure  
dubitetur. Abildgardi parca de eo notitia suspicionem auget, mea  
vero aliis similisque animalis observatio prope Droebak me ad  
omittendum genus a Blainvillio constitutum adegit.

Cavendum est, ne iuvenilia *Halcyonia*, *Lobulariae*, *Ammothae*  
et *Nephthya* pro *Sympodium* habeantur.

Praeterea formae exhibentur tentaculis 8 non pinnatis insignes,  
quae *Sympodium* valde affines videntur, quas vero nondum obser-  
vavi. Sic eas dubitanter addam:

? (?) basi effusa, polypis totis retractilibus, tentaculis simplicibus (nec pinnatis):

#### Genus XXIX. CLIONA Grant.

1. *C. celata* Grant.

Ostreas perforans. An perforatas occupans?

Plane suppressimanda videntur genera *Briareum* Blainville et  
*Cydonium* Jameson. Genus *Pulmonellum* Blainvillii, si bene  
observatum est, ad *Hydrina* (*Oligactinia*), sin minus, ad *Halcyo-*  
*nellea* potius in *Bryozoorum* Classem abire videtur.

Cave ne generum characterem ab animalibus in spiritu vini in-

caute servatis petas. Saepe nec bene contracta, nec bene expansa sunt et pro *Xenüs Halcyonia* reliq. vendes et emes.

- a) polypis nudis, in stipite communi libero aggregatis, saepius axin lapideum aut corneum intus generantibus (*Cephalopodum* s. *Isideorum* et *Gorgoninorum* more = *Isidea* s. *Gorgonina* libera). Etiamsi non affixa sint, sponte sua natantia non reperiuntur, sed stipite limo immersa sunt, sicut *Pinnae*, aut *Asteriarum* et *Fungiarum* more in solo iacent, casu natant.

Familia VII. PENNATULINA, *Feder-Corallen.*

\*) stipite simplici, oblongo aut virgato: *Halisceptrum*.

α) basi communi (stipite) cylindrica s. virgata, simplici, animalculis totis in eam retractilibus (in sola parte antica undique sparsis):

Genus XXX. VERETILLUM Cuvier, *Walzen-Feder.*

1. V. *Cynomorium* Cuv. = *Pennatula Cynomorium* Pallas, *Alcyonium epipetrum* Linné, *Pennatula digitiformis* Ellis.

Exalbidum, quadripollicare, crassitie sesquipollicari, ossiculo tenui.

In Mari mediterraneo. Specimen in Museo regio vidi.

2. V. *luteum* Quoy et Gaimard. *Annales des sciences naturelles* 1827. t.X, p. 188. pl. 9. fig. 4.

Semipedale, aurantiacum, polypis albicantibus, crassitie sesquipollicari, ossiculo nullo (?).

In Mari atlantico. A me non observatum.